i
O0/71€11

O 61omkere Ecuibckoro cenmbekoro okpyra Ha 2025-2027 rozsr

Pemenue Actpaxanckoro pailoHHOTO Maciuxara AKMoauHCKOU obmactu ot 20 nexkadbps 2024
roaga Ne 8C-31-4.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocy1apCTBEHHOM YNpaBJIeHMHM M camoymnpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran",
ActpaxaHckull pailoHHblil maciauxaTt PEIIAJL:

1. Y1Bepauts OromxeT Ecuiibckoro cenbekoro okpyra Ha 2025 — 2027 rojsl, COTJIacHO
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roj B clienyomux o0bemMax:

1) moxoaer — 35205,0 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyruieHust — 13060,0Teicsiy TeHTE;

HeHasorosble nocryrieHus — 0,0 TeicsAY TEHTe;

MOCTYTIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCs4 TeHTE;

nocTyruieHus: TpaicdeptoB — 22145,0 TeICSY TEHTE;

2) 3atpathl — 36852,7 ThICSY TEHIE;

3) uncroe O6roKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSY TEHTe:

oroxeTHbIe KpeauThl -0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHue OrHKeTHBIX KpeauToB -0,0 TeICSY TEHTE;

4) casip/10 110 oneparusiM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:

npuobpereHre pruHaHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 THICSY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThiCAY TEHTE;

5) aepuuut (npoduunt) Oromxera — -1647,7 ThICSY TEHTrE;

6) puHancupoBanue nedunuTa (MCoab30BaHue mpoduiura) OtoxeTa — 1647,7 Thicsay
TEHTe.

Caocka. IIynkr 1 - B penakumu pemieHust ACTpaxaHCKOro paioHHOIO Maciuxara
AxmMonuHckon ob6aactu oT 30.09.2025 Ne 8C-42-4 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

2. Ydectb, uTO0 B 00BbeMe Oromxera Ecuibckoro ceiabckoro okpyra Ha 2025 rof
pelyCMOTPEHBI OIO/KETHBIE CyOBEHINH, TIepe/laBaeMble U3 pallOHHOTO OIOKETa B OOKET
CenbCKOro okpyra B cymme 22080 ThICSY TEHTE.

3. Yyectp, uT0 B 00BEeMe Oromxkera Ecuinbckoro cembckoro okpyra Ha 2025 ron
MPEeAYyCMOTPEHBI LI€JIEBbIE TEKYIIHE TpaHC(PEPThl U3 pecnyOIuKaHCKOTO OroKeTa B o0LIei
cymMmMe 64 ThICSY TEHTe Ha TMOBBINICHHWE 3apa00THOW TIUIATHI OTIEIBHBIX KaTETOpUU
rpakIaHCKUX CIIyXKalluX, paOOTHUKOB OpraHU3allli, COIEpXkalIUXCs 3a CUYET CPEJCTB
roCyJapCTBEHHOTO OI0/KETa, paOOTHUKOB Ka3€HHBIX MPEANPUATUIA.



4. YTBepauTh nepedeHb OI0HKETHBIX TPOrpaMM, HE MOJJISKAIIUX CEKBECTPY B MPOIIECcCe
ucnoiaHeHus 0ropkeTa Ecunbckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roj, coryiacHO IpuiIoKeHuto 4

5. Hacrosiuee pemenre BBoauTcs B ecteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarenp AcTpaxaHCKOIrO paliOHHOTO MACIHXATA M.Koxaxmer

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
AcTpaxaHCKOro palfoHHOTO MaciIuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-4

Biomxer Ecunbsckoro censckoro okpyra Ha 2025 roxg

Cuocka. IIpunoxenue 1 - B pegakiuu penieHusi ACTpaxaHCKOTO pallOHHOTO Maciuxara
AxmonuHckor oomact ot 30.09.2025 Ne 8C-42-4 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Krnacc
CyMmMa, TBICSY TEHTe
IToaknacc
HaumenoBanue
I. 10XObI 35205
H
| aJOTOBEIC 13060
MOCTYTIICHAS
01 [Tonoxoausrit Hastor 3350
u .
) H,I[I/IBI/IZ[ya\J"IBHLII/I 3350
TIOTOXOIHBIN HAJIOT
H
04 anoru Ha 9357
COOCTBEHHOCTh
1 Hanorwu Ha 102
UMYIIECTBO
3 3eMelNbHBIN Hajaor 203
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 4983
cpencTBa
E N .
5 AUHBIH 3eMENHBIA |, 0
HaJIOT
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsbl, paboTsl U 353
YCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BAHKE 153
MIPUPOIHBIX U APYTUX
pecypcoB
4 ITocTtynnenus 22145
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX



02 OpTaHOB 22145
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO

3HA4YeHUs) OIOKeTa

22145

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 36852,7
T'ocynapcTBeHHbIE
01 yenyru obmero  33488,0
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadueHus, cema, 33488,0
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIieYyeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa

001 ropojga pairionnoro 33488,0
3HAYeHHs, Ccela,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

07 1680,6

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
124 3HadyeHus, ceia, 1680,6
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Ocsenienue ynun B
HaCeNICHHBIX IMyHKTaX

008 953

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIIeHECHHE

011 727,6
Hacea ¥ HHBIX

IYHKTOB

Tpancnopr u

12 1684,0

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, ceia, 1684,0
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa



ObecneueHue
(HOYHKITHOHUPOBAHHUS

013 aBTOMOOMIBHBIX 1684,0
Jlopor B Topojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, IOCENKax,
CENbCKUX OKpyrax

15 TparchepTs 0,1

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,1
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
048 Hesouctonb3oBanHer 0,1
X) IEIeBBIX
TpaHchepToB

BrogxeTHBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(MHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(uHAHCOBBIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr (

-1647,7
npoduuur) GroKeTa ’

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 1647,7
npodunuTra)

Oromxera

[Ipunoxenne 2 K PEHICHUIO
AcTpaxaHCKOro palfOHHOTO MaciIuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-4

Biomxer Ecuisckoro censckoro okpyra Ha 2026 roxg

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

Haunmenosanune
I. JOXObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

CymMa, TBICSY TEHTe

35746
14829
4355

4355

10474

110

218

5597

4196

353

353

20917

20917

20917

CyMMa, ThICSY TEHTe

35746

33814



Annapar akuma

124 ropoja paioOHHOrO 33¢14
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JeATEIbHOCTH aKuMa

001 ropona paiiomnoro 33814
3HauYeHus, cela,
HIOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyra

>KI/IJ'II/IH.[H0—KOMMyHa

07 N
JTBHOE XO35IHCTBO

1020

Annapar akuma
ropojia paiOHHOTO

124 3HavyeHus, cena, 1020
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

008 1020

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

12 912

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 912
MIOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B Topomax 912
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCENKax,
CENTbCKHUX OKpyrax

III.Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpmno mo
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobperenue
(brHaHCOBBIX 0
aKTHBOB



IToctynnenuss ot
npoaaxu 0
(huHAHCOBHIX

aKTHBOB rOCyIapCTBa

V. JHedunur (
npoduimr) OromKeTa

VI. ®unancupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)

OropkeTa

[Ipunoxenue 3 K peIeHuIo
ACTpaxaHCKOTO PaifOHHOTO MAacIuXara
ot 20 nexabps 2024 roga

Ne 8C-31-4

Biomxker Ecuibsckoro cembekoro okpyra Ha 2027 rox

Knacc

Kareropus

1
01
04
05

4

HaumeHnoBanue
I. ZOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyl’[J’IeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

WHnuBuayanbHelil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTsa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpenHue Hanmoru
Ha TOBaphl, padOTHI U
yciayru
IToctynnenus 3a
UCII0JIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
[Toctynnenus
TpaHcdepToB

CyMMa, TBICAY TCHI'C

36285
16993
5662

5662

10978

118

234

6304

4322

353

353

19292



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
12
124

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HaumenoBanue
II. BATPATHBI

lNocynapcTBeHHbIE
yCcIyru  o0Iero
Xapakrepa

Ammapart
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTrOo
OKpyra

aKnuMa

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAYCHHS, ceJa,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

OKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapar
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OoKpyra

aKumMma

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

Tpancnmopr u
KOMMYHHUKAIHN

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro

OKpyTa

OGecneuenune
(YHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

19292

19292

CyMMa, TBICAY TCHI'C

36285

34212

34212

34212

1102

1102

1102

971

971



013 Jopor B ropoaax 971
paliOHHOrO 3HAYCHHS,
cellax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpYrax

III.Yucroe
OIOJIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

IV. Canppo mo
omepanusIM ¢
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0
aKTHBOB
[TocTtynnenus ot
npoxaxu
(uHaHCOBHIX
aKTHBOB IOCYJapcTBa

V. Jedbunur ( 0
npoduimr) Oromxkera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunura)
Oromxera

[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO
AcTpaxaHCKOro paifOHHOTO MaciIuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-4

ITepeders GromKETHBIX MPOrpaMM, He MOJIEKAMMX CEKBECTPY B MpoOLiecCce UCIIONHEHNUA OlopKeTa
Ecunbckoro cembckoro okpyra Ha 2025 rozx

HaunmenoBanue
3npaBoOXpaHeHre

OpraHus3anusi B IKCTPEHHBIX CIIydYasX IOCTaBKH TSDKENOOOJBHBIX JIOJEH g0 Onrkailineil opraHu3anuu
3IpaBOOXpaHEHHs, OKa3bIBaloNel BpauyeOHYI0 IIOMOIIb

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nH(popMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



