

#### О бюджете Есильского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 20 декабря 2024 года № 8С-31-4.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Есильского сельского округа на 2025 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 35205,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 13060,0тысяч тенге;

неналоговые поступления -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 22145,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 36852,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты -0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов -0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1647,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1647,7 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-4 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 2. Учесть, что в объеме бюджета Есильского сельского округа на 2025 год предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в бюджет сельского округа в сумме 22080 тысяч тенге.
- 3. Учесть, что в объеме бюджета Есильского сельского округа на 2025 год предусмотрены целевые текущие трансферты из республиканского бюджета в общей сумме 64 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий.

- 4. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Есильского сельского округа на 2025 год, согласно приложению 4
  - 5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

М.Қожахмет

Приложение 1 к решению Астраханского районного маслихата от 20 декабря 2024 года № 8C-31-4

### Бюджет Есильского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-4 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование			
			І. ДОХОДЫ	35205		
1			Налоговые поступления	13060		
	01		Подоходный налог	3350		
		2	Индивидуальный подоходный налог	3350		
	04		Налоги на собственность	9357		
		1	Налоги на имущество	102		
		3	Земельный налог	203		
		4	Налог на транспортные средства	4983		
		5	Единый земельный налог	4069		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	353		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	353		
4			Поступления трансфертов	22145		
			Трансферты из вышестоящих			

02		органов государственного управления	22145
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22145

	Администра	Администратор бюджетных программ				
		Программа		Сумма, тысяч тенге		
			Наименование	-		
			ІІ. ЗАТРАТЫ	36852,7		
01			Государственные услуги общего характера	33488,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33488,0		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33488,0		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1680,6		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1680,6		
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	953		
		011	Благоустройство и озеленение насел¥нных пунктов	727,6		
12			Транспорт и коммуникации	1684,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1684,0		

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1684,0
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,1
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	-1647,7
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	1647,7

Приложение 2 к решению Астраханского районного маслихата от 20 декабря 2024 года № 8С-31-4

## Бюджет Есильского сельского округа на 2026 год

	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
			І. ДОХОДЫ	35746
1			Налоговые поступления	14829
	01		Подоходный налог	4355
		2	Индивидуальный подоходный налог	4355
	04		Налоги на собственность	10474
		1	Налоги на имущество	110
		3	Земельный налог	218
		4	Налог на транспортные средства	5597
		5	Единый земельный налог	4196
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	353
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	353
4			Поступления трансфертов	20917
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	20917
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	20917

Функциональн	<b>Р</b> ункциональная группа				
	Администратор бюджетных программ Программа			C	
				Сумма, тысяч тенге	
			Наименование		
			ІІ. ЗАТРАТЫ	35746	
01			Государственные услуги общего характера	33814	

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33814
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33814
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1020
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1020
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1020
12			Транспорт и коммуникации	912
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	912
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	912
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

	Поступления от продажи финансовых активов государства	0
	V. Дефицит ( профицит) бюджета	0
	VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению Астраханского районного маслихата от 20 декабря 2024 года № 8C-31-4

## Бюджет Есильского сельского округа на 2027 год

Категория				
	Класс	Сумма, тысяч тенге		
		Подкласс	Подкласс	
			Наименование	
			І. ДОХОДЫ	36285
1			Налоговые поступления	16993
	01		Подоходный налог	5662
		2	Индивидуальный подоходный налог	5662
	04		Налоги на собственность	10978
		1	Налоги на имущество	118
		3	Земельный налог	234
		4	Налог на транспортные средства	6304
		5	Единый земельный налог	4322
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	353
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	353
4			Поступления трансфертов	19292

02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	19292
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	19292

Функционал	ьная группа			_		
	Администрат	Администратор бюджетных программ				
		Программа		Сумма, тысяч тенге		
			Наименование			
			ІІ. ЗАТРАТЫ	36285		
01			Государственные услуги общего характера	34212		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34212		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34212		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1102		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1102		
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1102		
12			Транспорт и коммуникации	971		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	971		
			Обеспечение функционирования автомобильных			

	013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	971
		III.Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит ( профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

Приложение 4 к решению Астраханского районного маслихата от 20 декабря 2024 года N 8C-31-4

# Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Есильского сельского округа на 2025 год

Наименование				
Здравоохранение				
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации				
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь				